2025 年７月 31 日

各 位

横浜市の歴史的建造物「旧第一銀行横浜支店」の施設名称が

「BankPark YOKOHAMA」に決定

～シェアオフィス「goodroom lounge 横浜馬車道」が本日先行開業～

 当社の子会社、グッドルーム株式会社（社長：小倉弘之、以下「グッドルーム」)、株式会社竹中工務店（社長：佐々

木正人）、株式会社 CRAFTINGJAPAN（社長：長江 一彌）で構成するグループ「BankPark YOKOHAMA（バンクパーク

ヨコハマ）」が横浜市より賃借して施設運営を担う「旧第一銀行横浜支店」の施設名称が「BankPark YOKOHAMA」に決

定しましたので、お知らせいたします。また、グッドルームが同施設で運営する「goodroom lounge 横浜馬車道」が、本

日先行開業いたしました。

■「goodroom lounge 横浜馬車道」の先行開業

グッドルームは、歴史的建造物である旧第一銀行横浜支店内に「goodroom lounge 横浜馬車道」を先行開業しまし

た。当施設は、B1 階のタッチダウンスペース、2-3 階に企業ごとの個室区画や会議室などのワークスペース機能に加

え 3階には新たな交流と共創を促進するラウンジを設置しています。多様な働き方を支援するため、全国の拠点が利用

可能な月額プランから、顔認証によるスマートなドロップイン利用まで柔軟に提供。ラウンジでは、地域住民や周辺

会 社 名 g o o d d a y s ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小 倉   博

                 （コード番号：4437 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 グ ル ー プ 企 画 部 長 横 田  真 清

 （ TEL.03-5781-9070）

企業も参加いただけるイベントなども開催し、市民、企業、クリエイターの豊かな繋がりが生まれる場所を展開しま

す。

サイト URL：https://office.goodrooms.jp/goodroomlounge

■施設名称「BankPark YOKOHAMA」について

本施設は明治時代に建てられた銀行建築を 2003 年に一部を曳家保存し形態復元された横浜市認定歴史的建造物です。

建物としての歴史的価値を生かしながら、市民から世界の観光客にまで愛される新たな拠点としての役割を与えたい

という想いから、この名称が生まれました。

「Bank」は銀行建築である建物の歴史的ルーツを表し、「Park」は歴史的建物をパーク化し、みんなの公園をつく

るという想いを表現しています。歴史溢れるまちのシンボルに、日々の暮らしを彩る文化芸術の拠点や分野の垣根を

超えた共創の場をつくることで、明るい公園のような「出会い、学び、育つ」場所になることを目指します。

なお、施設全体のグランドオープンは、2025 年 10 月 4 日（土）を予定しています。グランドオープンに向け、このた

び、ティザーサイトを開設しました。今後、都度、情報を更新していきますので、ぜひご覧ください。

 ディザーサイト URL：https://bankparkyokohama.jp

■今後の見通し

本件の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中期的には当社の業績向上に寄与するものと考えております。

（広報窓口）

報道機関様に関しては、以下までお問い合せ下さい。

gooddays ホールディングス株式会社 広報担当 河内

電 話：03-5781-9070

メール：gdhir@gooddays.jp

以上